UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 353/2003/NQ-UBTVQH11
	Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 2003

NGHỊ QUYẾT
VỀ QUY ĐỊNH TỔNG BIÊN CHẾ VÀ SỐ LƯỢNG THẨM PHÁN CỦA TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO NĂM 2003

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Căn cứ vào Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;
Căn cứ vào Luật tổ chức Toà án nhân dân;
Xét đề nghị của Chánh án Toà án nhân dân tối cao;
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tổng biên chế cán bộ, công chức của Toà án nhân dân tối cao năm 2003 là 523 (năm trăm hai mươi ba) người, trong đó số lượng Thẩm phán Toà án nhân dân tối cao là 120 (một trăm hai mươi) người.

Điều 2. Chính phủ, Chánh án Toà án nhân dân tối cao trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

	Nguyễn Văn An
(Đã ký)